Администрация Курской области

УПРАВЛЕНИЕ
курскоЙ

ВЕТЕРИНАРИИ
оБлАсти

п р иклз

13 июля 2018 г. ]ф_27-э

г. Курск

Об установлении ограничений по заболеванию декоративной птицы
орнитозом (пситтакозом) в личном подсобном хозяйстве гражданина

Парамонова В.В., расположенном по адресу: пос. Горшечное,
ул. Фрунзе д. 13, кв.2 муниципальное образование <<поселок

Горшечное>> Горшеченский район Курская область

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993Г.

Ns4979-1 <О ветеринарии>), Приказом Министерства сельского хозяЙства

Российской Федерации от 19 декабря 2011г. ]ф 476 <Об утверждении
перечня заразных, в том числе особо опасных, болезней животных, По

которым могут устанавливаться ограничительные меропри ятия (карантиН),

на основании результата исследования Ns 2933l|45|З-14514 от 13 июля

2018 г. ОБУ <<Курская областная ветеринарная лаборатория) и в

соответствии с Ветеринарными правилами ВП |З.412|1-9б <Профилактика

и борьба с заразными болезнями общими для человека и животных .9.

Орнитоз> ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 13 rдоля 2018 года ограничениrI по заболеванию птицы

(голryбей) орнитозом (пситтакозом) на части территории пос. Горшечное

муниципального образования ((поселок Горшечное> ГоршеченскогО

района Курской области.

Объявить личное подсобное хозяйство гражданина Парамонова В.В.,

расположенное по адресу: пос. Горшечное, ул. Фрунзе, д. Jф IЗ, кв. 2

I
муницип€шьное образование (поселок Горшечное> Горшеченский район
Курская область, неблагополучным пунктом по заболеванию птицы
(голубей) орнитозом (пситтакозом).

По условиям ограничений запрещается:

- вывод (продажа) и ввод (ввоз) в неблагополучный пункт новых птиц,

а также перегруппировка их внутри хозяйства;
- запрещается сбор и закладка яиц на инкубацию из птичников, в

которых протекает заболевание.

2. Руководителю ОБУ <<Станция по борьбе с болезнями животных

Горшеченского района> С.В. Проскурину:
- разработать план мероприятий по ликвидации орнитоза птицы и

обеспечить его выполнение;
- в установленном порядке внести предложения о снятии ограничений

через 30 дней посlrе последнего случая выявления больной ИЛИ

подозрительной по заболеванию птицы и проведения заключителЬных

ветеринарно-санитарных меропри ятий.

З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложиТЬ на

заместителя начаJIьника управления ветеринарии Курской области

В.А. Щемина.

Основание] результат исследования ]ф2933/14513-14514 от
кКурская областная ветеринарная лаборатория);
представление руководителя ОБУ <Станция по борьбе
Горшеченского района> С.В. Проскурина от 13 июля 2018 г.

Начальник управления

13 июля 2018 г. оБУ

с болезнями животньш

С.Н. Турнаев